que está bajo la responsabilidad de la funcionaria Ailen del Rosario Chacón Gómez de la 

Dirección Administrativa, quien desempeña el cargo de Secretaria (Código 40, Grado 11) y 

quien enseñó a la profesional el dinero en efectivo que tenía guardado en una caja fuerte 

encontrándose un total de dos millones treinta y ocho mil trescientos cincuenta pesos 

($2.038.350) en billetes y monedas de diferentes denominaciones. Los resultados del 

arqueo se detallan en la siguiente tabla: 

Fuente: Elaboración propia Oficina de Control Interno 

De acuerdo con los resultados obtenidos en el arqueo de caja realizado, la Oficina de

[...]

funcionamiento de la Caja Menor de la Subred Integrada de Servicios de salud Sur 

Occidente E.S.E., para la vigencia 2025”, documento que fue modificado con la Resolución 

No. 2025-000745, de fecha 1 de octubre de 2025, donde se incrementó el valor del rubro 

presupuestal de Material Médico-Quirúrgico en la suma de quinientos once millones 

seiscientos cincuenta y seis mil pesos m/cte. ($511.656.000), quedando un presupuesto total 

de mil setecientos once millones seiscientos sesenta y seis mil quinientos pesos m/cte. 

($1.711.666.500), como se describe a continuación: 

Fuente: Elaboración propia de la Oficina de Control Interno 

Adicionalmente, el 21 de octubre de 2025 se expide la Resolución No. 2025-000812, la cual 

modificó la Resolución 2025-000745, en su artículo primero, donde realizan la redistribución